

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в закон Тверской области  
«Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и  
на плановый период 2019 и 2020 годов»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области \_\_\_\_\_ 2018 года

**Статья 1**

Внести в закон Тверской области от 27.12.2017 № 85-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 06.03.2018 № 10-ЗО, от 13.06.2018 № 23-ЗО, от 27.07.2018 № 35-ЗО, от 28.09.2018

№ 46-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2018 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 54 757 545,5 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 57 929 805,7 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 3 172 260,2 тыс. руб.»;

б) пункты 1, 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов областного бюджета на 2019 год в сумме 49 791 409,9 тыс. руб., на 2020 год в сумме 51 355 925,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2019 год в сумме 51 084 039 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 642 375,6 тыс. руб., на 2020 год в сумме 51 022 268,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 845 768 тыс. руб.»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2018 году в

сумме 13 049 856 тыс. руб., в 2019 году в сумме 5 699 024,3 тыс. руб., в 2020 году в сумме 5 263 227,2 тыс. руб.»;

г) в части 4 слова «в сумме 7 749,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 959,6 тыс. руб.»;

д) в части 5 слова «в сумме 17 115 572,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 732 961 тыс. руб.», слова «в сумме 14 253 272,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 14 305 939,2 тыс. руб.»;

2) в статье 9 слова «в сумме 4 454 233,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 390 052,1 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 5 126 376,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 321 913,9 тыс. руб.», слова «в сумме 3 445 125 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 197 791,5 тыс. руб.», слова «в сумме 2 461 563 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 070 285 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 3 386 302,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 577 580,5 тыс. руб.», слова «в сумме 1 932 433,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 632 433,8 тыс. руб.», слова «в сумме 1 573 471,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 182 193,2 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 1 740 074,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 744 333,4 тыс. руб.», слова «в сумме 1 512 691,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 565 357,7 тыс. руб.»;

4) в статье 12:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 128 300,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 98 471,2 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 94 856,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 56 294,4 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 981 616,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 082 960,9 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 31 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31,2 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в 2018 году в сумме 102,9 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 132 тыс. руб.»;

в пункте 5 слова «в сумме 32 125,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31 426,1 тыс. руб.»;

в пункте 8 слова «в сумме 9 882,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 746,3 тыс. руб.»;

в пункте 9 слова «в сумме 301 904,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 215 568,2 тыс. руб.»;

в пункте 10 слова «в сумме 8 807,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 402,5 тыс. руб.»;

в пункте 11 слова «в сумме 237 238 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 263 407 тыс. руб.»;

в пункте 13 слова «в сумме 11 754,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 335 тыс. руб.»;

в пункте 14 слова «в сумме 4 671,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 077,8 тыс. руб.»;

в пункте 16 слова «в сумме 398 569,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 357 953,4 тыс. руб.»;

в пункте 20 слова «в сумме 36 341,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 34 341,7 тыс. руб.»;

5) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 5 478 965,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 736 152,7 тыс. руб.», слова «в сумме 3 300 424,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 353 090,8 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 3 738 890,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 991 819,3 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 740 074,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 744 333,4 тыс. руб.», слова «в сумме 1 512 691,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 565 357,7 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 3 слова «в сумме 407 903,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 465 104,9 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 4 675,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 249,7 тыс. руб.»;

в пункте 10 слова «в сумме 97 175,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 97 099,6 тыс. руб.»;

в пункте 14 слова «в сумме 113 972,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 151 655,8 тыс. руб.»;

в пункте 15 слова «на 2018 год в сумме 3 731,6 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 3 392,9 тыс. руб.»;

в пункте 30 слова «на 2018 год в сумме 30 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 29 118,8 тыс. руб.»;

в пункте 31 слова «в сумме 30 473,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 29 222,7 тыс. руб.»;

в пункте 35 слова «в сумме 317 920,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 478 935 тыс. руб.»;

6) в статье 18:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 133 409,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 138 588,3 тыс. руб.»;

б) в пункте 7 слова «на 2018 год в сумме 106 380 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 103 488,4 тыс. руб.»;

в) в пункте 8 слова «в сумме 327 500,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 323 119 тыс. руб.»;

г) в пункте 10 слова «в сумме 32 125,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31 426,1 тыс. руб.»;

д) в пункте 12 слова «в сумме 39 741 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 52 892,2 тыс. руб.»;

7) в статье 19:

а) в части 1:

в пункте 5 слова «в сумме 2 396 226 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 461 831,6 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 6 019 489,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 208 817,1 тыс. руб.»;

в пункте 12 слова «в сумме 6 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 190,2 тыс. руб.»;

дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации на 2018 год в сумме 105 000 тыс. руб., в том числе:

а) муниципальному образованию город Торжок – 50 000 тыс. руб.;

б) муниципальному образованию Осташковский городской округ – 55 000 тыс. руб.»;

б) в части 2 слова «пунктами 2 – 13 части 1» заменить словами «пунктами 2 – 13, 16 части 1»;

8) в статье 25 слова «в сумме 18 172 531,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 402 084,2 тыс. руб.», слова «в сумме 15 669 288,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 721 456,1 тыс. руб.»;

9) пункт 12 части 1 статьи 26 признать утратившим силу;

10) в абзаце третьем части 1 статьи 30 слова «169 191,3 тыс. руб.» заменить словами «148 000 тыс. руб.»;

11) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

12) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

13) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

14) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

15) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

16) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

17) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

18) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

19) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

20) приложение 26 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

21) приложение 31 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

22) приложение 32 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

23) приложение 34 «Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

24) приложение 36 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

25) приложение 38 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему закону;

26) приложение 40 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему закону;

27) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему закону.

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь